MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PRINCESA ISABEL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO
EDITAL CAMPUS PRINCESA ISABEL Nº 01, DE 16  DE MAIO DE 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE

PESQUISA DO CAMPUS Princesa Isabel

A Coordenação de Pesquisa e extensão - CPE-PI do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB - Campus Princesa Isabel, no uso de suas
atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR no edital que visa a
seleção de discente bolsista para atuar em projetos de pesquisa aprovados na
Chamada Interconecta – edital PRPIPG nº 01/2025, nos termos aqui estabelecidos.

Projeto: Caracterização ambiental dos brejos de altitude da Região Geográfica
Imediata de Princesa Isabel - PB

Nome Pontuação Resultado

Nicolle Ohana Alves
Marques

100 Contemplada com a bolsa

Cícero Antônio de Souza 95 Lista de espera
Camila Pereira da Silva 85 Lista de espera
Suberlândia Rodrigues da
Silva

83 Lista de espera

Projeto: Prospecção in silico de inibidores para flavivirus

Nome Pontuação Resultado

Ídilis Fidelis de Sousa Santos 95 Lista de espera

Jefferson Rodrigues da Silva 100 Contemplado com bolsa

Projeto: Exploração do Uso de Manipueira como Inóculo na Ensilagem e
biofertilizante: Uma Abordagem Metagenômica

Nome Pontuação Resultado

Sara Vitória da Silva Araújo 85 Contemplada com bolsa
Isabelle Maria Alves De Lima Não compareceu Desclassificada

Projeto: Conceitos fundamentais da Mecânica Quântica para alunos do ensino médio

Nome Pontuação Resultado

Thaís de Oliveira Alves  273 Contemplada com bolsa

João Lucas Xavier
Belarmino

270 Contemplada com bolsa

Gabriella Braz de Oliveira  220 Lista de espera
Ana Beatriz da Silva granja
dos santos

100 Lista de espera

Kaio Vinícius Eufrásio
Lima

40 Lista de espera

Joana Letícia Simplício
Alves

Não
compareceu

Desclassificada

Emilly Camilly Caetano
Bezerra Da Silva

Não
compareceu

Desclassificada

Sara Giselle Oliveira de
Araújo

Não
compareceu

Desclassificada

João Eduardo Alves de
Souza.

Não
compareceu

Desclassificado

Michelly Pereira Batista da
Silva

Não
compareceu

Desclassificado

Kaic Da Silva Cordeiro Não
compareceu

Desclassificado

Mikael Fernandes da Silva
Alves

Não
compareceu

Desclassificado

Kelly de Lima Alves  Não
compareceu

Desclassificado

Gabriel da Silva Laurindo Não
compareceu

Desclassificado

Princesa Isabel, 22 de maio de 2025.

André de Brito Sousa
Coordenação de Pesquisa e extensão - CPE

Portaria 133/2018

		2025-05-22T19:34:40-0300